
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

43 сессии 3 созы ва

РЕШЕНИЕ

От 31.07.2017 года № 241
п.г.т. П овенец

О возмещении Г лаве Повенецкого 
городского поселения Конжезёровой А. Н. 
расходов за использование личного транспорта 
в служебных целях и возмещение расходов

В соответствии со статьей 188 Трудового Кодекса Российской Федерации, пп. 2 п. 3 
ст. 10 Закона РК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Совет Повенецкого 
городского поселения 
РЕШ ИЛ:

Главе Повенецкого городского поселения использующему личный транспорт для 
осуществления деятельности, выплачивать компенсацию и возмещать расходы, связанные 
с его использованием. В компенсацию входит возмещение всех.затрат по эксплуатации 
используемого для служебных поездок личного легкового автомобиля (суммы износа, 
затраты на горючесмазочные материалы, техническое обслуживание и текущий ремонт).

Выплата указанной компенсации производится в тех случаях, когда деятельность 
Главы связана с постоянными служебными разъездами в соответствии с его 
деятельностью. Для получения компенсации Глава предоставляет в отдел бухгалтерского 
учета администрации Повенецкого городского поселения копию технического паспорта 
личного автомобиля. Для возмещения расходов на ГСМ, связанных с использованием 
личного транспорта Глава представляет в отдел бухгалтерского учета администрации 
Повенецкого городского поселения путевые листы, кассовые товарные чеки, талоны или 
другие документы. Отдел бухгалтерского учета ведет учет служебных поездок по 
путевым листам.

Расчет нормируемого значения расходов топлива согласно приложению.

И. В. Лыткина 

Н. Конжезёрова

Председатель Совета Повенецкого 
городского поселения

Глава Повенецкого городского


